
 
ZAPYTANIA  

DO SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA 

 

Działając na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień 
publicznych (tekst jedn.: Dz. U. z 2017 r. poz. 1579 z późn. zm.) informuję, że dnia 24.05.2018r. 
wpłynęły do Zamawiającego następujące zapytanie dotyczące treści specyfikacji istotnych 
warunków zamówienia: 

Pytanie 1 
Prosimy o modyfikację § 3 ust. 4 Umowy i wprowadzenie postanowienia, że Zamawiający ma prawo 
zaprosić Wykonawcę na posiedzenia związane z przedmiotem umowy z wyprzedzeniem nie 
krótszym niż 4 dni robocze przed ustalonym terminem posiedzenia. Takie sformułowanie pozwoli 
Wykonawcy na odpowiednie przygotowanie się do terminu posiedzenia, w szczególności 
zaplanowanie logistyczne podróży, a jako że udział w takim posiedzeniu dla Zamawiającego jest 
obowiązkowy i jest objęty wynagrodzeniem, wprowadzenie takiego postanowienia pozwoli 
wykonawcy na odpowiednie określenie przedmiotu wartości zamówienia. 

Odpowiedź 
Zamawiający dokonuje modyfikacji umowy w tym zakresie i wydłuża termin do 4 dni.  

Pytanie 2 
Prosimy o wprowadzenie limitacji odpowiedzialności Wykonawcy i Zamawiającego z tytułu 
realizacji umowy do 100% wartości umowy (§ 8 ust. 2 i ust. 9 Umowy). Wprowadzenie limitacji 
odpowiedzialności ma wpływ na wartość przedmiotu zamówienia. Jej wprowadzenie umożliwia 
Wykonawcy szacowanie realizacji zamówienia bez ryzyk, które niesie za sobą brak takiej limitacji w 
Umowie. 

Odpowiedź 
Zamawiający dokonuje modyfikacji wzoru umowy w tym zakresie.  

Pytanie 3 
Prosimy o modyfikację § 10 ust. 4 Umowy poprzez wskazanie, że wykonawca będzie w opisywanym 
przypadku uprawniony do odstąpienia od Umowy, jeżeli na skutek działania lub zaniechania 
Zamawiającego (bez szczególnego powodu) przerwa lub opóźnienie w wykonywaniu prac trwa 
dłużej niż 30 dni. Użyte w obecnym brzmieniu § 10 ust. 4 Umowy sformułowanie „polecenie 
Zamawiającego” jest niejednoznaczne i niezrozumiałe, a zarazem sugerujące, iż odstąpienie przez 
Wykonawcę od Umowy mogłoby mieć miejsce wyłącznie w sytuacji, gdyby Zamawiający polecił 
Wykonawcy dokonanie przerwy lub opóźnienia w wykonaniu prac. Celem prawidłowego obliczenia 
ryzyk, w tym również ryzyk związanych z odstąpieniem od Umowy, Wykonawca powinien mieć 
możliwość precyzyjnego wskazania wskazać na przesłanki uprawniające do odstąpienia od 
Umowy. Wprowadzenie zmiany do Umowy w powyższym zakresie umożliwi Wykonawcy 
odpowiednie określenie wartości przedmiotu zamówienia, przy uwzględnieniu ryzyka związanego 
z odstąpieniem od Umowy. 

Odpowiedź 
Zamawiający dokonuje modyfikacji umowy w tym zakresie.  

Pytanie 4  



 
Wnioskujemy o obniżenie poziomu kar wskazanych w par 8 ust 1 pkt 2 z 0,5% całkowitej ceny brutto 
za realizację przedmiotu umowy określonej w par 5 ust 1 umowy za każdy dzień zwłoki w realizacji 
umowy  na 0,3 % całkowitej ceny brutto za realizację przedmiotu umowy określonej w par 5 ust 1 
umowy za każdy dzień roboczy zwłoki w realizacji umowy. Poziom kar umownych wskazanych w 
par 8 jest w ocenie doświadczonego Wykonawcy niewspółmierny do skali projektu i wymusza na 
Wykonawcy szacowanie dodatkowych ryzyk z tym związanych. Niniejsze postępowanie 
zobowiązuje Wykonawcę nie tylko do dostarczenia oprogramowania, ale także sprzętu, który 
stanowi istotną część oferty, a jego koszt nie stanowi przychodu Wykonawcy. Obniżenie poziomu 
kar do zaproponowanych 0,3% całkowitej ceny brutto za realizację przedmiotu umowy nadal 
stanowi bardzo surowe restrykcje, znacząco przekraczające standardowo przyjmowane przez 
Zamawiających wartości.  

Odpowiedź 
Zamawiający nie wyraża zgody na obniżenie kar umownych.  

Pytanie 5 
Prosimy o wyjaśnienie, czy w Rozdz. VI SIWZ pkt 12, 16 (pierwsze zdanie), 19 nastąpiła oczywista 
omyłka pisarska, a odniesienie do pkt 10 miało być w tym przypadku odniesieniem do pkt 11? 

Odpowiedź 
Zamawiający potwierdza, że w Rozdz. VI SIWZ pkt 12, 16 (pierwsze zdanie), 19 nastąpiła oczywista 
omyłka pisarska, a odniesienie do pkt 10 miało być w tym przypadku odniesieniem do pkt 11. 

Pytanie 6 
Zamawiający w Rozdz. VI SIWZ pkt 19 specyfikuje: 

Zobowiązanie określone w pkt 10 należy dołączyć do oferty, zaś przed udzieleniem zamówienia 
Zamawiający wzywa Wykonawcę, którego oferta została najwyżej oceniona, do złożenia 
dokumentów, z których wynikają informacje określone w pkt VI.18 oraz Zamawiający wzywa 
Wykonawcę do złożenia dokumentów, z których wynikają informacje określone w pkt. VI. 17 
niniejszego rozdziału. 

Jednocześnie Zamawiający w Rozdz. VII SIWZ pkt 2  wskazuje „Oświadczenia składane wraz z 
formularzem ofertowym” w których skład wchodzą dokumenty wskazane w Rozdz. VI pkt 18 SIWZ 

Prosimy o wskazanie w sposób jednoznaczny, czy dokumenty określone w Rozdz. VI pkt 18 SIWZ 
mają zostać złożone przez Wykonawcę wraz z formularzem ofertowym, czy też należy złożyć je na 
wezwanie Zamawiającego zgodnie z procedurą opisaną w Rozdz. VII pkt 4 ppkt1. 

Odpowiedź 
Dokumenty określone w Rozdz. VI pkt 18 SIWZ mają zostać złożone przez Wykonawcę wraz 

z formularzem ofertowym.  

Natomiast na wezwanie zamawiającego zgodnie z procedurą opisaną w Rozdz. VII pkt 4 
ppkt1 mają być złożone jedynie następujące dokumenty: 

a) Wykaz usług wykonanych, a w przypadku świadczeń okresowych lub ciągłych również 
wykonywanych, w okresie ostatnich 3 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres 
prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, wraz z podaniem ich wartości, 
przedmiotu, dat wykonania i podmiotów, na rzecz których usługi zostały wykonane, oraz 



 
załączeniem dowodów określających czy te usługi zostały wykonane lub są wykonywane 
należycie, przy czym dowodami, o których mowa, są referencje bądź inne dokumenty 
wystawione przez podmiot, na rzecz którego usługi były wykonywane, a w przypadku 
świadczeń okresowych lub ciągłych są wykonywane, a jeżeli z uzasadnionej przyczyny 
o obiektywnym charakterze Wykonawca nie jest w stanie uzyskać tych dokumentów – 
oświadczenie Wykonawcy; w przypadku świadczeń okresowych lub ciągłych nadal 
wykonywanych referencje bądź inne dokumenty potwierdzające ich należyte wykonywanie 
powinny być wydane nie wcześniej niż 3 miesiące przed upływem terminu składania ofert, 
sporządzony wg załącznika nr 3 do SIWZ. 

b) Wykaz osób, skierowanych przez wykonawcę do realizacji zamówienia publicznego, 
w szczególności odpowiedzialnych za świadczenie usług wraz z informacjami na temat ich 
kwalifikacji zawodowych, doświadczenia i wykształcenia niezbędnych do wykonania 
zamówienia, a także zakresu wykonywanych przez nie czynności, sporządzony wg załącznika 
nr 4 do SIWZ. 

c) Wykaz urządzeń do skaningu laserowego pasa drogowego, którymi dysponuje Wykonawca, 
sporządzonego wg załącznika nr 10 do SIWZ. 

Idąc za opinią urzędu zamówień publicznych oraz orzecznictwem Zamawiający pragnie wyjaśnić, iż 
zobowiązanie podmiotu trzeciego albo inny dokument, służący wykazaniu udostępnienia 
wykonawcy potencjału przez podmiot trzeci w zakresie określonym w art. 22a ust. 1 ustawy Pzp, 
stanowi potwierdzenie, że określony potencjał dla wykazania spełniania warunków udziału w 
postępowaniu został wykonawcy faktycznie udostępniony. Zobowiązanie to stanowi punkt wyjścia 
do oceny spełniania warunków udziału w postępowaniu dokonywanej przez zamawiającego w 
pierwszej kolejności w oparciu o wstępne oświadczenia wykonawców składane w zamówieniach 
poniżej progów UE – w ramach „zwykłego” oświadczenia wykonawcy. 
Dla dokonania wstępnej oceny spełniania warunków udziału w postępowaniu niezbędne jest 
ustalenie, w jakim zakresie wykonawca wykazuje spełnianie warunków samodzielnie, a w jakim 
korzysta z potencjału podmiotu trzeciego i jaki zakres tego potencjału został wykonawcy 
udzielony, do ustalenia czego niezbędny jest wskazany dokument. 
Jednocześnie zamawiający, oceniając spełnianie warunków udziału w postępowaniu w oparciu o te 
wstępne oświadczenia, dokonuje także oceny braku podstaw do wykluczenia z postępowania 
podmiotów trzecich. W celu dokonania takiej oceny zamawiający musi dysponować pełną 
informacją o tym, że w ogóle potencjał podmiotu trzeciego powinien podlegać jego wstępnej ocenie. 
Dla osiągnięcia takiego celu konieczne jest złożenie przez wykonawców wraz z ofertą zobowiązania 
podmiotu trzeciego.  
Czym innym jest natomiast złożenie dokumentów podmiotowych potwierdzających spełnianie 
konkretnego warunku udziału w postępowaniu (np. wykaz usług zrealizowanych przez podmiot 
trzeci, wykaz osób czy wykaz urządzeń) oraz brak podstaw do wykluczenia z postępowania (np. 
niekaralność członka zarządu podmiotu trzeciego oraz inne dokumenty o których mowa w §  5 
Rozporządzenia Ministra Rozwoju z dnia 26 lipca 2016 r. w sprawie rodzajów dokumentów, jakich 
może żądać zamawiający od wykonawcy w postępowaniu o udzielenie zamówienia ) co do oceny 
udostępnionego wykonawcy potencjału podmiotu trzeciego. Dokumenty te będą żądane przez 
zamawiającego od wykonawcy w trybie art. 26 ust. 1 i 2 ustawy Pzp, ewentualnie w trybie art. 26 
ust. 2f ustawy Pzp. 

Pytanie 7 



 
Prosimy o zmodyfikowanie w Załączniku nr 5 do SIWZ podstawy prawnej na którą powołuje się 
Zamawiający. Aktualnie nagłówek załącznika wskazuje na oświadczenie spełnienia warunków 
udziału w postępowaniu: 

OŚWIADCZENIE WYKONAWCY 

składane na podstawie art. 25a ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r.  

 Prawo zamówień publicznych (dalej jako: ustawa Pzp),  

Treść oświadczeń wskazuje jednak, że dotyczą one przesłanek wykluczenia z postępowania (art. 
24 ust 1 pkt 12-23 PZP). 

Odpowiedź 
Zamawiający wyjaśnia, iż wskazana w oświadczeniu podstawa prawna jest prawidłowa. Zgodnie z 
art. 25a ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r.  Prawo zamówień publicznych „Do oferty lub wniosku o 
dopuszczenie do udziału w postępowaniu wykonawca dołącza aktualne na dzień składania ofert 
lub wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu oświadczenie w zakresie wskazanym 
przez zamawiającego w ogłoszeniu o zamówieniu lub w specyfikacji istotnych warunków 
zamówienia. Informacje zawarte w oświadczeniu stanowią wstępne potwierdzenie, że 
wykonawca: 
1)nie podlega wykluczeniu oraz spełnia warunki udziału w postępowaniu; 
2)spełnia kryteria selekcji, o których mowa w art. 51 ust. 2, art. 57 ust. 3 i art. 60d ust. „ 
W związku z powyższym oświadczenie zamieszczone w Załączniku nr 5 do SIWZ jest prawidłowe 
czyli jest składane na podstawie art. 25a ustawy Pzp i potwierdza, że  wykonawca nie podlega 
wykluczeniu z postępowania zaś podstawy wykluczenia faktycznie określa art. 24 cytowanej 
ustawy co jest zawarte w samej treści ogłoszenia gdzie Wykonawca oświadcza, że: 

1. nie podlega wykluczeniu z postępowania na podstawie art. 24 ust 1 pkt 12-23 ustawy PZP. 
2. nie zachodzą w stosunku do niego podstawy wykluczenia z postępowania na podstawie art. 

24 ust. 1 pkt 13-14, 16-20 lub art. 24 ust. 5 ustawy PZP oraz,  że w związku z ww. okolicznością, 
na podstawie art. 24 ust. 8 ustawy PZP podął środki naprawcze. 

3. że w stosunku do podmiotów, na których zasoby się powołuje  w niniejszym postępowaniu 
nie zachodzą podstawy wykluczenia z postępowania o udzielenie zamówienia. 

4. że w stosunku do podmiotów, będących podwykonawcami nie zachodzą podstawy 
wykluczenia z postępowania o udzielenie zamówienia określone w przepisie art. 24 ust. 1 
pkt 12-23 ustawy PZP. 

Natomiast oświadczenie o spełnianiu warunków udziału w postępowaniu zawiera załącznik nr 6 
który również jest składany na postawie art. 25 ust. 1 zgodnie z zapisami ustawy. 

Pytanie 8  
Zamawiający w Załączniku nr 5 do SIWZ wymaga aby osoba uprawniona do składania oświadczeń 
woli w imieniu Wykonawcy oświadczyła w imieniu podmiotu, na którego zasoby powołuje się 
Wykonawca lub podwykonawcy niebędącego podmiotem udostępniającym zasoby: 



 
OŚWIADCZENIE DOTYCZĄCE PODMIOTU, NA KTÓREGO ZASOBY POWOŁUJE SIĘ WYKONAWCA* 

Oświadczam, że w stosunku do następującego/ych podmiotu/tów, na którego/ych zasoby 
powołuję się w niniejszym postępowaniu, tj.: … (podać pełną nazwę/firmę, adres, a także w 
zależności od podmiotu: NIP/PESEL, KRS/CEiDG) nie zachodzą podstawy wykluczenia z postępowania 
o udzielenie zamówienia. 

 ……………………………… ………………………………………………… 
 data i miejscowość (podpisy osób uprawnionych 
  do składania oświadczeń woli w imieniu Wykonawcy) 
* wypełnić jedynie, gdy dotyczy 
 
 

OŚWIADCZENIE DOTYCZACE PODWYKONAWCY NIEBĘDĄCEGO PODMIOTEM, NA KTÓREGO ZASOBY 

POWOŁUJE SIĘ WYKONAWCA* 

Oświadczam, że w stosunku do następującego/ych podmiotu/tów, będącego/ych 
podwykonawcą/ami: … (podać pełną nazwę/firmę, adres, a także w zależności od podmiotu: 
NIP/PESEL, KRS/CEiDG), nie zachodzą podstawy wykluczenia z postępowania o udzielenie 
zamówienia określone w przepisie art. 24 ust. 1 pkt 12-23 ustawy PZP. 

 ……………………………… ………………………………………………… 
 data i miejscowość (podpisy osób uprawnionych 
  do składania oświadczeń woli w imieniu Wykonawcy) 
 

Prosimy o potwierdzenie, iż niniejsze oświadczenie może zostać podpisane przez osobę 
uprawnioną do składania oświadczeń woli w imieniu podmiotu, na którego zasoby powołuje się 
Wykonawca lub podwykonawcy niebędącego podmiotem udostępniającym zasoby (zgodnie z 
KRS lub pełnomocnictwem), a dołączenie takiego oświadczenia do oferty zwalnia Wykonawcę z 
poświadczania w imieniu podmiotu, na którego zasoby powołuje się Wykonawca lub 
podwykonawcy niebędącego podmiotem udostępniającym zasoby. 

Odpowiedź 
Zgodnie z treścią art. 25a ust. 3 ustawy Pzp „Wykonawca, który powołuje się na zasoby innych 
podmiotów, w celu wykazania braku istnienia wobec nich podstaw wykluczenia oraz spełniania, 
w zakresie, w jakim powołuje się na ich zasoby, warunków udziału w postępowaniu zamieszcza 
informacje o tych podmiotach w oświadczeniu, o którym mowa w ust. 1 cytowanego paragrafu - 
jeżeli wartość zamówienia jest mniejsza niż kwoty określone w przepisach wydanych na 
podstawie art. 11 ust. 8”.  
Oświadczenie to jest oświadczeniem własnym Wykonawcy i Wykonawca przedkłada je w zakresie 
i formie określonej tym przepisem. Przepis ten ma charakter normy bezwzględnie obowiązującej, 
co oznacza, że zamawiający nie może zmodyfikować tego wymogu, modyfikacja tego wymogu 
sprawiłaby że taki wymóg jest nieważny jako sprzeczny z powszechnie obowiązującym prawem. 
W związku z powyższym niedopuszczalne jest podpisanie w/w oświadczeń przez osobę 
uprawnioną do składania oświadczeń woli w imieniu podmiotu, na którego zasoby powołuje się 



 
Wykonawca lub podwykonawcy niebędącego podmiotem udostępniającym zasoby (zgodnie z 
KRS lub pełnomocnictwem). 
 

Pytanie 9 
Dot. 4.12 Terminarz drogowy 

Zamawiający w punkcie 3.2 wymaga „kalendarza regulacji stanów prawnych dróg, prezentującego 
kluczowe terminy związane z regulacją stanów prawnych oraz odszkodowań”. Z uwagi na brak 
wymagań i opisu systemu dziedzinowego w OPZ,  obsługującego proces regulacji stanów 
prawnych prosimy usunięcie punktu 3.2 dot. obsługi takiego kalendarza.  

Odpowiedź 

Zamawiający przychyla się do wniosku Wykonawcy. Zamawiający dokonał stosownej zmiany 
zapisów w OPZ 

Pytanie 10 
Dot. 5 Aplikacja mobilna 

1. Zgodnie z wymaganiem przedstawionym w OPZ, dot. aplikacji mobilnej Zamawiający 
wymaga dostawy „aplikacji mobilnej, służącej do obsługi utrzymania bieżącego dróg, 
zajęcia pasa drogowego oraz dzienników objazdów dróg”. Prosimy o wykreślenie zapisu 
„zajęcia pasa drogowego”, gdyż Zamawiający nie określił wymagań funkcjonalnych 
aplikacji mobilnej w zakresie obsługi zajęcia pasa drogowego.  

Odpowiedź  

Zamawiający przychyla się do wniosku Wykonawcy. Zamawiający dokonał stosownej zmiany 
zapisów w OPZ 

Pytanie 11 
Prosimy o wykreślenie § 5 ust. 10 i ust. 11 Umowy. Wykonawca wskazuje, że w odniesieniu do 
przedmiotu niniejszego zamówienia, ustawa PZP nie wprowadza wymogu obligatoryjnego 
uzależnianie wypłaty wynagrodzenia na rzecz Wykonawcy po uprzednim uregulowaniu przez 
Wykonawcę zobowiązań względem podwykonawców. Wykonawca zaznacza, iż kwota 
przekazywana podwykonawcom stanowi tajemnicę przedsiębiorstwa i ma znaczący i strategiczny 
wpływ na dokonywaną wycenę przedmiotu zamówienia, w związku z czym każde ujawnienie kwot 
płaconym podwykonawcom rodzi potencjalne ryzyko dla Wykonawców. Ewentualnie prosimy o 
dokonanie modyfikację § 5 ust. 10 Umowy, w taki sposób, żeby fakt dokonania zapłaty 
wynagrodzenia przez Wykonawcę na rzecz podwykonawców był dowodzony przez Wykonawcę 
wyłącznie w oparciu o oświadczenie podwykonawcy o otrzymaniu wynagrodzenia z tytułu 
zawartej umowy o podwykonawstwo w całości, z zagwarantowanym dla Zamawiającego prawem 
do zweryfikowania prawdziwości złożonego oświadczenia. W ocenie Wykonawcy, oświadczenie 
podwykonawcy o otrzymaniu w całości wynagrodzenia wynikającego z zawartej umowy o 
podwykonawstwo, będzie wystarczające do wykazania uiszczenia przez Wykonawcę wszelkich 
kwot należnych temu podwykonawcy. Ewentualnie, prosimy o wprowadzenie do § 5 ust. 10 Umowy 
postanowień gwarantujących Wykonawcy uprawnienie do utajnienia żądanych przez 
Zamawiającego dokumentów potwierdzających uiszczenie podwykonawcom wynagrodzenia 
przed dostępem osób trzecich na etapie realizacji Umowy. W ocenie Wykonawcy, wprowadzenie 



 
zmian do Umowy w powyższym zakresie umożliwi Wykonawcy odpowiednie określenie wartości 
przedmiotu zamówienia, przy uwzględnieniu ewentualnych ryzyk. 

Odpowiedź  

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. Zamawiający zapewni utajnienie żądanych przez 
Zamawiającego dokumentów potwierdzających uiszczenie podwykonawcom wynagrodzenia 
przed dostępem osób trzecich 

Pytanie 12 

W rozdziale 12 OPZ w pkt 1 Zamawiający zawarł wymaganie dotyczące 12 miesięcy gwarancji na 
oprogramowanie, jednocześnie w wymaganiach na serwery i macierz zawarł wymaganie dotyczące 
gwarancji 36 miesięcznej. W paragrafie 4 ust 1 Umowy, Zamawiający określił „Wykonawca udziela 
Zamawiającemu 36 miesięcznej gwarancji na bezawaryjne działanie dostarczonych produktów. 
Termin gwarancji biegnie od daty podpisania Protokołu Odbioru Końcowego. Także w punkcie XIV 
SIWZ w opisie kryterium oceny ofert „Wydłużenie okresu gwarancji i wsparcia” zapisano „Przez 
wydłużenie terminu gwarancji i wsparcia Zamawiający rozumie świadczenie usługi serwisu oraz 
wsparcia dla sprzętu i oprogramowania na warunkach opisanych w OPZ, ponad minimalny 
wymagany okres 36 miesięcy dla oprogramowania i sprzętu” – prosimy o ujednolicenie specyfikacji 
i wprowadzenie minimalnego okresu gwarancji i wsparcia na wszystkie elementy przedmiotu 
zamówienia na poziomie 12 miesięcy. Wprowadzenie zróżnicowanych okresów gwarancji na różne 
elementu powoduje niejednoznaczności w odniesieniu np. do oprogramowania standardowego na 
które nie jest jasne czy należy przyjąć 12 czy 36 miesięcy, a także powoduje, że efektywnie 
Wykonawca dla celów obliczenia kosztów obsługi gwarancyjnej i tak musi przyjmować dłuższy 
okres gwarancji co ma istotny wpływ na wartość oferty. 

Odpowiedź  

Zamawiający ujednolicił w całej dokumentacji podstawowy okres gwarancji i wsparcia, który 
wynosi 36 miesięcy. Zamawiający zmienił kryteria oceny w zakresie przedłużenia gwarancji w 
sposób jednoznaczny i niebudzący wątpliwości. 

Pytanie 13 

W odniesieniu do terminu realizacji określonego w paragrafie 2 ust 2 Umowy, wskazujemy, że tak 
określony termin (określający  odrębnie datę odbioru dostawy sprzętu i oprogramowania) nie daje 
możliwości dokonania prawidłowego odbioru całości projektu. Zamawiający nie określił terminu 
dostarczenia danych do systemu, jeżeli zaś miałyby one zostać dostarczone pomiędzy 30 listopada 
2018 a 29 marca 2019 to w tym okresie system nie będzie użyteczny ani nie będzie można 
przeprowadzić odbioru dostarczonego oprogramowania oraz szkoleń. Jednocześnie wskazujemy 
na fakt, że do świadczenia e-usług, jakie należy uruchomić w ramach Zamówienia, niezbędne jest 
zasilenie dostarczanego Systemu danymi. Stąd do dokonania odbioru funkcjonalnego 
oprogramowania konieczne jest także zasilenie systemu danymi, bowiem wszystkie wymagane 
funkcjonalności działają w kontekście umieszczonych w systemie danych. Jednocześnie dostawa 
sprzętu przed ostatecznym terminem odbioru całości przedmiotu zamówienia skutkuje 
koniecznością uwzględnienia w ofercie podwyższonych kosztów gwarancji za okres pomiędzy 30 
listopada 2018 a 29 marca 2019. Podnosi to cenę oferty bez żadnego przełożenia na wartość dla 
Zamawiającego. Wnioskujemy, wobec powyższego, o ujednolicenie terminów realizacji i określenie 



 
jednego terminu odbioru całości systemu tj. sprzętu, oprogramowania i danych oraz szkoleń na 
dzień 29 marca 2019. Czy Zamawiający dopuści takie rozwiązanie? 

Odpowiedź  

Zamawiający doprecyzowuje termin 30 listopada 2019 r. jako termin dostawy sprzętu, 
oprogramowania, pozyskania oraz załadowania danych do systemu.  

 

W związku ze zmianą zapisów SIWZ, Zamawiający działając na podstawie art. 12a ust. 1 i 2 
ustawy Prawo zamówień publicznych przedłuża termin składania ofert do dnia 04.06.2018r. godz. 
1200 w związku z czym zmianie ulegnie również następująca treść SIWZ: 

Rozdział XI SIWZ „Opis sposobu przygotowania oferty” pkt. 15 otrzymuje brzmienie: 

15. Oferta powinna być złożona w następujący sposób: 
1) Ofertę należy złożyć w zamkniętej kopercie (opakowaniu) opieczętowanej w taki 

sposób, aby nie budziła wątpliwości co do możliwości wcześniejszego otwarcia lub 
ujawnienia treści oferty przez osoby nieupoważnione. 

2) Wykonawca winien umieścić ofertę w kopercie zaadresowane wg poniższego wzoru: 

Powiat Bartoszycki 
ul. Grota Roweckiego 1, 11-200 Bartoszyce 

Przetarg nieograniczony  

OFERTA –  Dostawa sprzętu i oprogramowania dla projektu  

„Budowa e-usług publicznych w infrastrukturze drogowej Powiatu 
Bartoszyckiego” 

Nie otwierać przed dniem 04.06.2018r.  godz. 1215 

 
3) Ponadto kopertę należy oznaczyć nazwą i adresem Wykonawcy. 

Rozdział XIII SIWZ  „Miejsce oraz termin składania ofert" otrzymuje brzmienie: 

1. Oferty, przygotowane w sposób określony w rozdziale 0, należy: 
1) Złożyć w Starostwie Powiatowym w Bartoszycach, ul. Grota Roweckiego 1, pokój Nr 219 

(sekretariat), nie później niż do dnia 04.06.2018r.  do godz. 1200. 
2) W przypadku składania ofert drogą pocztową (przesyłka polecona lub poczta 

kurierska) za termin jej złożenia przyjęty będzie dzień i godzina otrzymania oferty przez 
Zamawiającego. 

3) Wszystkie oferty otrzymane przez Zamawiającego po terminie podanym powyżej 
zostaną zwrócone Wykonawcom nie otwierane. 

4) Termin i miejsce otwarcia ofert: Otwarcie ofert nastąpi w Starostwie Powiatowym w 
Bartoszycach, ul. Grota Roweckiego 1, pokój Nr 221 (sala konferencyjna) dnia 
04.06.2018r. o godz. 1215. 

5) Bezpośrednio przed otwarciem ofert Zamawiający poda kwotę, jaką zamierza 
przeznaczyć na sfinansowanie zamówienia. Podczas otwarcia ofert Zamawiający poda 



 
nazwy (firmy) oraz adresy Wykonawców, a także informacje dotyczące ceny i innych 
kryteriów oceny ofert zgodnie z treścią art. 86 ustawy Pzp. 

6) Niezwłocznie po otwarciu ofert Zamawiający zamieści na stronie internetowej 
informacje dotyczące: 
a) kwoty, jaką zamierza przeznaczyć na sfinansowanie zamówienia; 
b) firm oraz adresów Wykonawców, którzy złożyli oferty w terminie; 
c) ceny, terminu wykonania zamówienia, okresu gwarancji i warunków płatności 

zawartych   w ofertach. 

Zamawiający informuje, że powyższe zmiany treści SIWZ są wiążąca dla wszystkich 
Wykonawców biorących udział w przedmiotowym postępowaniu. 
 

 


